Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021000055

55

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 31, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso Público
de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade Acadêmica: Departamento de Teoria Literária e Literaturas / Edital de Abertura nº 141/2024
/ Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva / Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Literaturas de língua inglesa.

Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1 .THIAGO MARCEL MOYANO .8,85

. .2 .MICHELLE ANDRESSA ALVARENGA DE SOUZA .8,49

. .3 .DAYSE RAYANE E SILVA MUNIZ .8,45

. .4 .ANDRÉ FERREIRA GOMES DE CARVALHO .8,33

. .5 .JOSÉ OTAVIANO DA MATA MACHADO SILVA .7,02

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 254/2024, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna pública a retificação do Edital de
Abertura do Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior nº 254/2024, publicado no Diário Oficial da União, do dia 26 de
novembro de 2024.

Onde se lê:
[...]
11.3.3 A Prova Oral para a Defesa de Conhecimentos constará de exposição

acerca da produção acadêmica do candidato e sobre o seu grau de conhecimento relativo
à área do concurso.

[...]
Leia-se:
[...]
11.3.3 A Prova Oral para a Defesa de Conhecimentos constará de exposição

acerca do projeto de pesquisa a ser desenvolvido, da produção acadêmica do candidato e
sobre o seu grau de conhecimento relativo à área do concurso. O candidato deverá
entregar à Comissão Examinadora, na ocasião da abertura dos trabalhos do concurso (logo
antes do início da Prova Escrita de Conhecimentos), 3 (três) cópias de projeto de pesquisa
a ser desenvolvido na ocasião da aprovação e contratação do candidato, versando em
pesquisa na área de Química Orgânica ou áreas afins. O projeto de pesquisa deverá conter
no máximo 10 (dez) páginas e os seguintes itens: introdução para definição do objeto de
pesquisa, objetivos gerais e específicos, metodologia e resultados pretendidos.

[...]
Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido

edital.

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2025 - UASG 154044

Número do Contrato: 17/2024.
Nº Processo: 23107.028712/2023-03.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DO ACRE. Contratado: 08.909.332/0001-03 - EMOT CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
O objeto do presente instrumento é:
prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 17/2024, por 4 (quatro) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 09/02/2025 a 09/06/2025, nos termos do
art. 57, inciso I, da lei n.º 8.666, de 1993.
alterar o item 2.2 da cláusula segunda - da vigência - o prazo de execução do objeto para
306 (trezentos e seis dias), a contar da emissão da ordem de serviço em função da
alteração do cronograma-físico-financeiro.. Vigência: 09/02/2025 a 09/06/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 649.399,07. Data de Assinatura: 07/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/02/2025).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90041/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23107.023891/2024. , publicada no D.O.U de 23/01/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços técnicos
de elaboração, diagramação, impressão, logística, bem como todo e qualquer ato
pertinente à organização e aplicação das provas para realização de Concurso Público, para
provimento de cargos efetivos de técnico administrativos de nível médio e superior para
integrarem o quadro de pessoal da Universidade Federal do Acre, conforme condições
quantidades e exigências estabelecidas ne Novo Edital: 10/02/2025 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario) Distrito Industrial - RIO
BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de 10/02/2025 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/02/2025, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO ROMULO DE MENEZES CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2025) 154044-15261-2024NE800066

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90043/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23107002760202444. , publicada no D.O.U de 02/12/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos para as áreas de topografia, geoprocessamento e desenho
técnico do Centro Multidisciplinar de Cruzeiro do Sul - CMULTI, do Campus Floresta. Novo

Edital: 10/02/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial
(campus Universitario) RIO BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de 10/02/2025 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/02/2025, às 11h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

JADER GAUER
Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2025) 154044-15261-2024NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, UFCSPA
e a Bezmialem Vakif University, Turquia. OBJETO: Promover visitas e intercâmbio de
estudantes, membros do corpo docente e técnicos-administrativos para ensino,
aprendizado e pesquisa, de acordo com as regulamentações de ambos os governos e
de ambas as universidades, a troca de informações, incluindo troca de materiais
bibliográficos e publicações acadêmicas e a realização de atividades conjuntas de
ensino e pesquisa. conforme o descrito no processo SEI23103.011541/2024-96. DATA
DA ASSINATURA: 05/02/2025. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos. ASSINAM: Lucia Campos
Pelanda, Reitora da UFCSPA e Rumeyza Kazancioglu, Reitor da Bezmialem Vakif
University.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, UFCSPA e a Université de
Mons, Bélgica. OBJETO: estabelecer um programa de mobilidade de estudantes e funcionários durante os
anos acadêmicos de 2024 a 2029, em conformidade com o descrito no processo SEI 23103.023991/2024-
21. DATA DA ASSINATURA: 05/02/2025. VIGÊNCIA: ATÉ 2029. ASSINAM: Lucia Campos Pelanda, Reitora da
UFCSPA e Géraldine Berger, Chefe do Escritório Internacional - Coordenadora da Université de Mons.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90022/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/01/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de tecnologia e suporte da
gestão dos ativos imobilizados na Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD,
compreendendo solução de automação de inventário de bens patrimoniais utilizando a
tecnologia de identificação por rádiofrequência (RFID-Radio Frequency Identification).

JULIANA CLARA SIMIONI WIETHOLTER
Administradora

(SIDEC - 07/02/2025) 154502-26350-2025NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 154041

Número do Contrato: 33/2024.
Nº Processo: 23115.034824/2023-96.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO. Contratado:
07.060.718/0001-12 - FUNDACAO SOUSANDRADE DE APOIO AO DESENVOL DA UFMA.
Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto a retificação do valor do
contrato nº 40/2022 após o seu 1º termo aditivo, celebrado entre a universidade
federal do maranhão e a fundação sousândrade, em conformidade com os planos de
trabalho aprovados plano de trabalho extensao assinado (1286153) e plano de trabalho
pesquisa assinado (1286154), que prevê um valor total de r$ 2.249.951,00 (dois
milhões, duzentos e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta e um reais).

portanto, no 1º termo aditivo ao contrato 33/2024, na cláusula terceira - do
valor do contrato, onde se lê: perfazendo o valor total de r$ 2.250.061,00 (dois
milhões, duzentos e cinquenta mil, sessenta e um reais), leia-se perfazendo o valor
total de r$ 2.249.951,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e nove mil novecentos e
cinquenta e um reais).. Vigência: 06/03/2024 a 31/10/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.357.206,76. Data de Assinatura: 06/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-10T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial